
                                          

2024 年度 

各位 

 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-9-15 近畿富山会館㌱ 2F 

公益社団法人 日本技術士会近畿本部 

本部長  田岡直規 

公益社団法人日本技術士会近畿本部協賛団体 募集ご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本技術士会近畿本部の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

近畿本部は、公益社団法人日本技術士会にある８つの地域本部の内、最大の地域本部

です。近畿本部には 21 部門の技術士約 2,000 名、18 委員会、12 部会、8 登録グル―プ

が所属し、様々なセミナー、講演会、見学会等の公益活動を行っています。 

2016 年度から協賛団体の募集を行っており、2023 年度は 42 社の企業・団体様にご参

加頂いております。協賛団体には、近畿本部の事業に協賛し、近畿本部の発展・拡大に

協力する企業、団体なら誰でもなることができます。近畿本部では、近畿地域における

参加企業、団体との連携を重視し、参加企業、団体の皆様の技術発展に貢献していく所

存です。協賛団体になられますと次のメリット、特典があります。 

●協賛団体のメリット 

協賛団体のメリットは、近畿本部に所属する 21 部門の技術士と、最新の技術情報を 

共有できることにあります。とともに参加企業、団体相互の技術連携情報を共有でき 

ることにあります。 

●協賛団体の特典 

① 近畿本部年次大会に出席し意見を述べることができます。 

② 近畿本部会誌“きんき”（発行部数 2400 部）の無償配布、事業成果を利用すること

ができます。 

③ 近畿本部が主催する講演会等に協賛金 1口当たり 1名まで会員価格で参加すること

ができます。 

④ 近畿本部ホームページおよび会誌“きんき”に企業、団体名が掲載され、企業、団

体広告ができます。 

⑤ 近畿本部が主催する協賛団体向けの特別セミナーに参加することができます。 

※協賛団体にご加入頂きますと協賛団体パスポートを発行いたします。行事参加の際に 
パスポートをご提示ください。 

                            （次頁へ続く） 

 

●お申し込みは、下記の協賛団体参加申込書に記入の上、日本技術士会近畿本部へ 



FAX またはメールでお申し込みください。 

 

公益社団法人 日本技術士会近畿本部 

TEL 06-6444-3722   FAX  06-6444-3740 

E メールアドレス pe@ipej-knk.jp 

 

 ●協賛金（年間１口）２５，０００円（１口～５口の範囲でお願いいたします。） 
※入会金は不要です。 

※下記の協賛団体参加申込書を当方にご送付いただければ、折返し請求書を発送いたします。 

 
･・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 
協 賛 団 体 参 加 申 込 書 

 
趣旨に賛同し、協賛団体として参加を申込みます。 

 
口数     口 

 
ご紹介者（技術士）のお名前              

 
 

年  月  日 

 
公益社団法人 日本技術士会近畿本部 
本部長 田岡 直規 様 

 
      企業団体名                         

 
      住   所 〒 

 
      電 話 番 号 

 
E-mail 

 
      担当部署名           担当者名 

 
 

以上 


